[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З
	21.03.2016 г.
	№
	144

О подготовке и проведении на территории Балаковского муниципального района репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) для обучающихся, завершающих в 2015-2016 учебном году освоение образовательных программ среднего общего образования
В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области от 14.03.2016 г. № 845 «О проведении репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) для обучающихся, завершающих освоение образовательных программ среднего общего образования» 06 апреля 2016 года на базе пунктов проведения единого государственного экзамена будет проведен репетиционный экзамен. В целях обеспечения организованного проведения экзамена на территории Балаковского муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Склемину Г. А., заместителя председателя Комитета образования, муниципального координатора проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, ответственной за подготовку и проведение 06 апреля 2016 года на территории Балаковского муниципального района репетиционного экзамена по математике для обучающихся, завершающих освоение образовательных программ среднего общего образования (далее – репетиционный экзамен).
2. Назначить ответственными за тиражирование и комплектование индивидуальных комплектов участников репетиционного экзамена – Склемину Г. А., заместителя председателя Комитета образования, Торлопову Л. М., консультанта комитета образования, Ольховатову Я. О., старшего инспектора Комитета образования, возложить на них персональную ответственность за соблюдение режима секретности при тиражировании контрольных измерительных материалов для проведения репетиционного экзамена.
3. Склеминой Г. А., заместителю председателя Комитета образования обеспечить
3.1. В срок до 01 апреля 2016 года оперативное консультирование всех категорий участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования по вопросам организации и проведения репетиционного экзамена, информационное сопровождение подготовки и проведения экзамена на официальном сайте Комитета образования в сети Интернет.
3.2. Получение в период с 04 по 05 апреля 2016 года в ГАУ СО «Региональный центр оценки качества образования» бланков ответов для комплектования индивидуальных комплектов участников репетиционного экзамена.

3.3. В срок до 05 апреля 2016 года проведение инструктивных семинаров с руководителями общеобразовательных организаций, на базе которых будут организованы пункты проведения репетиционного экзамена (далее – ППЭ), с руководителями ППЭ, организаторами и медицинскими работниками ППЭ.
3.4. В срок до 01 апреля 2016 года формирование транспортной схемы доставки обучающихся в ППЭ и обратно.
3.5. В срок до 03 апреля 2016 года формирование списков распределения участников репетиционного экзамена по аудиториям ППЭ.
3.6. В срок до 04 апреля 2016 года проведение консультаций для родителей (законных представителей), планирующих принять участие в репетиционном экзамене в качестве общественных наблюдателей, в качестве участников репетиционного экзамена.
3.7. 05 апреля 2016 года работу по тиражированию контрольных измерительных материалов и формированию индивидуальных комплектов участников репетиционного экзамена.
3.8. 06 апреля 2016 года выдачу в Комитете образования руководителям ППЭ экзаменационных материалов (включая списки распределения участников по аудиториям) в соответствии со следующим графиком:

- 07.00 – 07.10 ч. – руководители ППЭ № 139 (на базе МАОУ Гимназия № 2), ППЭ № 142 (на базе МАОУ СОШ № 28),

- 07.10 – 07.20 ч. – руководитель ППЭ № 140 (на базе МАОУ СОШ № 13),

- 07.20 – 07.30 ч. – руководитель ППЭ № 141 (на базе МАОУ Лицей № 2).

3.9. В день проведения экзамена сбор, формирование и отправку в министерство образования Саратовской области информации и отчетов о проведении репетиционного экзамена в соответствии с утвержденными формами.
3.10. 06 апреля 2016 года по завершении экзамена прием в Комитете образования бланков ответов обучающихся и безопасные условия их хранения до передачи в ГАУ СО «Региональный центр оценки качества образования».

3.11. 07 апреля 2016 года – доставку бланков ответов обучающихся в ГАУ СО «Региональный центр оценки качества образования».

4. Руководителям общеобразовательных организаций, в которых в 2015-2016 учебном году функционируют выпускные XI классы, обеспечить:
4.1. В срок до 01 апреля 2016 года информирование всех участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования о проведении репетиционного экзамена.
4.2. Ознакомление участников репетиционного экзамена, в т. ч. представителей родительской общественности с Порядком проведения репетиционного экзамена (Приложение № 1 к приказу министерства образования Саратовской области от 14.03.2016 г. № 845 «О проведении репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) для обучающихся, завершающих освоение образовательных программ среднего общего образования»), правилами заполнения бланков единого государственного экзамена.

4.3. В срок до 01 апреля 2016 года предоставление в Комитет образования (кабинет № 32) следующих материалов для обеспечения проведения репетиционного экзамена:

- листы бумаги формата А4 из расчета по 5 листов на каждого участника, включая представителей родительской общественности (для печати контрольных измерительных и справочных материалов, для черновиков) + 20% запас;
- файлы в количестве, соответствующем числу участников репетиционного экзамена, включая представителей родительской общественности;

- бумажные конверты из расчета по 3 шт. на каждых 15 участников, включая представителей родительской общественности, сельские учреждения и МАОУ СОШ № 3 предоставляют по 3 конверта.

4.4. Доставку обучающихся в сопровождении работников школы к месту проведения репетиционного экзамена и обратно.

4.5. Разбор заданий, включенных в контрольные измерительные материалы репетиционного экзамена, на уроках математики, публикацию ответов и решений заданий на официальном сайте образовательной организации не позднее 10 апреля 2016 года.
5. Руководителям общеобразовательных организаций г. Балаково обеспечить:

5.1. В срок до 31 марта 2016 года инструктирование работников, привлекаемых к проведению репетиционного экзамена в качестве организаторов ППЭ, в соответствии с утвержденными инструктивными материалами (Приложения № 2, 3 к Порядку проведения репетиционного экзамена, утвержденному приказом министерства образования Саратовской области от 14.03.2016 г. № 845 «О проведении репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) для обучающихся, завершающих освоение образовательных программ среднего общего образования»).

5.2. Участие работников школы, привлекаемых к проведению репетиционного экзамена в качестве руководителей ППЭ и организаторов ППЭ в инструктивных совещаниях по графику Комитета образования.

5.3. В срок до 31 марта 2016 года предоставление в Комитет образования информации о представителях родительской общественности, желающих принять участие в репетиционном экзамене в качестве общественных наблюдателей, в качестве участников репетиционного экзамена.

6. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых будут организованы ППЭ (Чекмарева Л. И., МАОУ СОШ № 13, Гевлич И. К., МАОУ Лицей № 2, Бесшапошникова Л. В., МАОУ Гимназия № 2, Кузнецов К. Б., МАОУ СОШ № 28) обеспечить:

6.1. Подготовку ППЭ в соответствии с утвержденным Порядком проведения репетиционного экзамена, утвержденным приказом министерства образования Саратовской области от 14.03.2016 г. № 845 «О проведении репетиционного экзамена по математике (базовый уровень) для обучающихся, завершающих освоение образовательных программ среднего общего образования».

6.2. Занятость обучающихся не принимающих 06 апреля 2016 года участие в репетиционном экзамене, внесение изменений в режим работы учреждения.

7. Торлоповой Л. М., консультанту Комитета образования обеспечить 10 апреля 2016 года контроль за размещением на официальных сайтах общеобразовательных организаций ответов и решений заданий, включенных в контрольные измерительные материалы репетиционного экзамена, в срок до 15 апреля 2016 года формирование справки по итогам контроля.

8. Лагода А. П., директору МКУ ОМЦ обеспечить транспортное сопровождение репетиционного экзамена, в том числе

- получение бланков ответов в ГАУ СО «Региональный центр оценки качества образования»,

- доставку 06 апреля 2016 года руководителей ППЭ и экзаменационных материалов в ППЭ в соответствии с графиком, утвержденным в п. 3.8 настоящего приказа,

- доставку 07 апреля 2016 года в ГАУ СО «Региональный центр оценки качества образования» бланков ответов участников репетиционного экзамена.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель
Комитета образования

        Т. П. Калинина
	Проект приказа вносит:
	Согласовано:

	_____________ Г. А. Склемина, заместитель председателя Комитета образования АБМР
	_________________ А. П. Лагода, директор МКУ ОМЦ

С приказом ознакомлены:
	Торлопова Л. М., консультант Комитета образования АБМР

Ольховатова Я. О., старший инспектор Комитета образования АБМР